
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo saobraćaja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Traffic

Broj: 04-14-508/18 
Datum: 09.01.2018. godine

Na osnovu člana 14. stav (1), člana 18. stav (1), člana 87 stav (2), te člana 88., Zakona o javnim 
nabavkama („Sl.glasnik BiH“, broj 39/14), a sve u skladu sa usvojenim Planom javnih nabavki 
Ministarstva saobraćaja za budžetsku 2017. godinu, kao i Pravilnikom o nabavkama roba, usluga i 
radova Ministarstva saobraćaja Kantona Sarajevo, Ministar donosi:

ODLUKU

o pokretanju postupka nabavke: Izrada studije istraživanja strategijskih pravaca razvoja 

stacioniranog saobraćaja i javnih parkirališta za područje Kantona Sarajevo

Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke - Izrada studije istraživanja strategijskih pravaca 

razvoja stacioniranog saobraćaja i javnih parkirališta za područje Kantona Sarajevo 

Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez PDV-a) iznosi = 50.000,00 KM (slovima: pedesethiljada 

KM)

Sredstva su obezbijedena u Budžetu Kantona Sarajevo za 2018. godinu.

Javna nabavka će se provesti putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.

Postupak javne nabavke provest će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i 
internim aktima.

Član 2.

Tenderski dokument sačinit će komisija koja će se imenovati posebnom odlukom ili rješenjem, u 
roku do 3 dana, računajući od donošenja ove odluke.

Obavještenje o nabavci će se objaviti nakon što Komisija utvrdi Tendersku dokumentaciju.

Član 3

Kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude.

web: http://ms.ks.gov.ba 
e-mail: ms@ms.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-058, + 387 (0) 33 562-059 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://ms.ks.gov.ba
mailto:ms@ms.ks.gov.ba


član 4.

Otvaranje i ocjenu ponuda provest će komisija za javne nabavke, u sastavu od 3 člana, slijedeće 
minimalne kvalifikacijske strukture:

- dipl. ekonomista,
- 2 inžinjera saobraćaja.

Član 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje:

Temeljem člana 14. stav (1), člana 18. stav (1), člana 87 stav (2), te člana 88., Zakona o javnim 
nabavkama („Sl.glasnik BiH“, broj 39/14), Ministar saobraćaja pokreće konkurentski zahtjev za 
dostavu ponuda za javnu nabavku usluga- Izrada studije istraživanja strategijskih pravaca razvoja 
stacioniranog saobraćaja i javnih parkirališta za područje Kantona Sarajevo, čija procijenjena 
vrijednost bez PDV-a iznosi 50.000,00 KM .

Bitne činjenice za donošenje Odluke o pokretanju konkretnog postupka javne nabavke su: 
predmetna javna nabavka je predviđena Planom javnih nabavki Ministarstva saobraćaja za 
budžetsku 2018. godinu, pod JRJN/CPV divizija 71241000-9, te da se ukazala potreba za izradu 
studije koja je predmet javne nabavke.

Također je utvrđeno da je realno procijenjena njena vrijednost na tržištu, da su osigurana 
sredstva za isplatu, predložena odgovarajuća vrsta postupka, te da predloženi sastav komisije po 
stručnosti odgovara predmetu javne nabavke.

Ova odluka će biti objavljena u skladu sa članom 75. Zakona o javnim nabavkama 
(„Sl.glasnik BiH“, broj 39/14).

Tenderska dokumentacije se može preuzeti u skladu sa članom 55. Zakona o javnim 
nabavkama („Sl.glasnik BiH“, broj 39/14).

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u članu 1. ove odluke.

Dostavljeno :

- Ministar
- Evidenciji
- a/a

л'. ^^ o :

N' ■ 'i'-1 ■ .V

web: http://ms.ks.gov.ba 
e-mail: ms@ms.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-058, + 387 (0) 33 562-059 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://ms.ks.gov.ba
mailto:ms@ms.ks.gov.ba

